[§. 10. Verpflichtung des Amtmannes zur Instandhaltung des Gefangenen-
stoclces.] Item officiatus tenetur truneum captivorum contentum supra forum
in Wippervurde tenere in debita struetura in fiuem, quod dominus terre
tali trunco, si indiguerit, utifrui poterit et gaudere.

[§. 11. Verpflichtung zur Haltung des Zuchtviehs.] Item officiatus tene¬
tur de iure tenere pro communi bono unum taurum seu bovem non castratum,
unum verrem seu porcum masculinum non castratum et unum arietem seu
mutouem masculinum non castratum; quiquidem taurus, verres et aries
poterint libere et licite transire per campum hincinde sine infestacione,
lesione, percussione et invasione cuiuscumque seu quorumeumque.

[§. 12. Uebertragung der Hofesgüter mit Ausnahme des rechten Erbes
durch den Amtmann.] Item unusquisque debet bona spectancia ad curtem

a) pro. b) petet von anderer Hand am Rande.
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susoipere ab officiato nisi tunc huiusmodi bona ad aliquem per obitum patris
sui aut matris sue fuerint devoluta etc.

Köln, Stadtarchiv, Niederschrift aus dem Ende des 14. Jahrhunderts
im Liber rubeus fol. 59 no. 157.

Der unbrauchbare Abdruck bei v. Mering, Gesch. der Burgen etc.
Heft 5 S. 76 ff. beruht auf einer Kopie im 12. Bande der Farragines Ge-
lenii. Ein Zusammenhang mit den „ergänzten Statuten des Apostelstifts vom
S. 1439" ist nicht ersichtlich. Die im Jahre 1429 durch den Kardinal Heinrich
tit. s. Euscbii getroffenen Bestimmungen beziehen sich ausschliesslich auf die
inneren Verhältnisse des Stiftes.

38.

Iuramentum canonici prebendati presentati ad ecclesiam in
Legnich aut in Wippervorde.

Ego N. iuro et promitto inviolabiliter a observare exnunc in antea or-
dinaciones, statuta et consuetudines ecclesie sanetorum Apostolorum que facte,
statuta vel observate sunt super incorporacione prefate ecclesie in Legnich
(vel in Wippervord) b super deeimis et bonis de ecelesia in Legnich prefate
ecclesie sanetorum Apostolorum cedendis et per ipsam habendis nec non su¬
per non usu iurium canonicalium et cursu fruetuum prebendalium et super
difnissione ipsius ecclesie in Legnich et reditu ad premissa et super omnibus
aliis et singulis circa ista et super officiacione personali et residencia in ipsa
ecelesia in Legnich (vel Wippervorde) b facienda de quibus siugulis plene
informatus sum, et specialiter ipsum statutum circa ista factum quod ineipit:
,Fredericus' et finit: ,Actum et datum anno domini M . CC . LV. mense mar-
cii.', et quod non procurabo permutacionem dicte ecclesie in || Legnich (Wip¬
pervorde) 11 nec in illam consenciam nisi hoc sit de expresso et libero consensu
dominorum meorum decani et capituli 1, nec redibo ad usum et pereepeionem
premissorum propter alieuius litis suspicacionem vel mocionem, ymmo si Iis
michi moveretur non redibo nisi illa evicta; ipsam ecclesiam tenuero in quiete
nec aliquid faciam, procurabo vel consenciam fieri quominus ipsum capitulum
incorporacione predicta libere uti possit aut per quod quoquomodo defraudari
possit in pereepeione fruetuum prebende currentis aut bonorum suorum apud
Legnich (vel Wippervorde) b eroque eis quoad pereepeionem huiusmodi pro-
motor fidelis, fraude et dolo in singulis premissis exclusis. Sic nie deus ad-
iuvet et hec saneta dei evangelia.